4

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2020                                                                                                                           № 89 - п
г. Невьянск

О мерах по подготовке к пропуску весеннего половодья в 2020 году

В целях обеспечения жизнедеятельности населения и устойчивого функционирования предприятий, безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Невьянского городского округа в 2020 году и в соответствии с Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной противопаводковой комиссии Невьянского городского округа (прилагается) и план мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Невьянского городского округа на 2020 год (прилагается).
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление хозяйством Невьянского городского округа»:
1) обеспечить усиленный контроль за сбросами загрязненных и опасных сточных вод предприятиями;
2) принять меры по безаварийному пропуску весеннего половодья через гидротехническое сооружение Невьянского водохранилища.
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба Невьянского городского округа» с 01 апреля 2020 года до особого распоряжения ежесуточно направлять донесения о состоянии паводковой обстановки на территории Невьянского городского округа всем заинтересованным лицам;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                          А.А. Берчук

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невьянского городского округа
от 27.01.2020 № 89 - п

СОСТАВ
межведомственной противопаводковой комиссии
Невьянского городского округа

	Беляков И.В.
	–
	заместитель главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству,
председатель комиссии,

	Абызов С.Н.
	–
	старший инженер отдела гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Невьянского городского округа,
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Воробьев С.А.
	–
	директор Муниципального унитарного предприятия «Невьянский водоканал»;

	Горбунов С.А.
	–
	Начальник МО МВД России «Невьянский»
 (по согласованию);

	Долгих А.Ю.
	–
	Врио начальника 46 пожарно-спасательной части 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области
(по согласованию);

	Елфимов А.С.
	–
	главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области
«Невьянская центральная районная больница»
(по согласованию);

	Тихонов М.Н.
	–
	председатель артели старателей «Нейва»
(по согласованию);

	Конева Ю.И.
	–
	гидротехник Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа»
(по согласованию).

	Маркин С.В.
	–
	председатель производственного кооператива - артели старателей «Невьянский прииск»
(по согласованию);

	Середкин Е.М.
	–
	директор Муниципального бюджетного учреждения
«Единая дежурно-диспетчерская служба
Невьянского городского округа»;

	Хохлов И.А.

	директор Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа»;

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невьянского городского округа
от 27.01.2020 № 89 - п

ПЛАН
мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья
на территории Невьянского городского округа на 2020 год

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести заседание межведомственной противопаводковой комиссии Невьянского городского округа
	до
16.03.2020
	Председатель межведомственной противопаводковой комиссии Невьянского городского округа
старший инженер отдела гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Невьянского городского округа

	2.
	Создать рабочие противопаводковые комиссии в сельских населенных пунктах, на предприятиях-балансодержателях гидросооружений и на объектах жизнеобеспечения.
	до
07.02.2020
	Начальники управлений населенными пунктами администрации Невьянского городского округа,
владельцы гидросооружений
(по согласованию)

	3.
	Разработать и утвердить мероприятия по защите населенных пунктов, объектов экономики, гидросооружений от весеннего паводка и предоставить их в отдел гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Невьянского городского округа.
	до
31.01.2020
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление хозяйством Невьянского городского округа»,
Начальники управлений населенными пунктами администрации Невьянского городского округа,
владельцы гидросооружений,
АО «Уральский электрохимический комбинат»
г. Новоуральск,
(по согласованию)

	4.
	Провести предпаводковое обследование гидросооружений, обратив особое внимание на выполнение мероприятий по сохранности и надежности гидротехнических сооружений, составить акты и заключения по итогам обследования. Акты и заключения представить в отдел гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Невьянского городского округа в 3 экземплярах.
	до
30.03.2020
	Председатель межведомственной противопаводковой комиссии Невьянского городского округа,
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление хозяйством Невьянского городского округа»,
владельцы гидросооружений,
АО «Уральский электрохимический комбинат»
г. Новоуральск
(по согласованию)

	5.
	Направить в Уральское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, Главное управление МЧС России по Свердловской области и Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области акты предпаводкового обследования и план мероприятий по организации безаварийного весеннего половодья на 2020 год.
	до
10.04.2020
	старший инженер отдела гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Невьянского городского округа,
АО «Уральский электрохимический комбинат»
г. Новоуральск
(по согласованию)

	6.
	Проинформировать Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области об объемах финансовых средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на противопаводковые мероприятия.
	до
30.03.2020
	старший инженер отдела гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Невьянского городского округа,
АО «Уральский электрохимический комбинат»
г. Новоуральск (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	7.
	Произвести своевременное освобождение от льда водосбросов, заготовить необходимые материалы для предупреждения и ликвидации аварий на гидросооружениях.
	до
30.03.2020
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление хозяйством Невьянского городского округа»,
владельцы гидросооружений и мостов,
АО «Уральский электрохимический комбинат»
г. Новоуральск
(по согласованию)

	8.
	Обеспечить постепенное снижение уровня воды в водоемах с регулируемым водосбросом.
	до
10.04.2020
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление хозяйством Невьянского городского округа»,
АО «Уральский электрохимический комбинат»
г. Новоуральск
 (по согласованию)

	9.
	Создать запас продуктов питания и медикаментов в населенных пунктах, подверженных затоплению и изоляции во время весеннего паводка.
	до
30.03.2020
	Начальники управлений населенными пунктами администрации Невьянского городского округа,
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница»
(по согласованию)

	10.
	Выполнить мероприятия по укреплению гидросооружений согласно планам, разработанным по итогам обследования.
	до
06.04.2020
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление хозяйством Невьянского городского округа»,
Начальники управлений населенными пунктами администрации Невьянского городского округа,
владельцы гидросооружений,
АО «Уральский электрохимический комбинат»
г. Новоуральск
(по согласованию)

	11.
	Обеспечить сохранность собственности граждан, предприятий и учреждений, оказавшихся в зоне затопления.
	в паводковый период
2020
	МО МВД РФ «Невьянский»
(по согласованию)

	12.
	Организовать в паводковый период круглосуточное дежурство на гидросооружениях с целью контроля за паводковой обстановкой и предупреждения аварийных ситуаций.
	в паводковый период
с
01.04.2020
по 01.07.2020
	Муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Невьянского городского округа»,
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление хозяйством Невьянского городского округа»,
Начальники управлений населенными пунктами администрации Невьянского городского округа,
АО «Уральский электрохимический комбинат»
г. Новоуральск
(по согласованию)

	13.
	В случае угрозы подтопления и затопления своевременно информировать население через средства массовой информации и муниципальную систему оповещения населения при ЧС.
	постоянно в паводковый период
2020
	Межведомственная противопаводковая комиссия Невьянского городского округа,
Муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Невьянского городского округа»,
АО «Уральский электрохимический комбинат» г. Новоуральск
(по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	14.
	Определить места возможного размещения населения при эвакуации из зон затопления.
	до
30.03.2020
	Начальники управлений населенными пунктами администрации Невьянского городского округа,
Секретарь эвакоприемной комиссии администрации Невьянского городского округа

	15.
	Подготовить обращение и раздать жителям домов, подверженных подтоплению.
	до
30.03.2020
	Начальники управлений населенными пунктами администрации Невьянского городского округа

	16.
	Поддерживать постоянную связь о согласованности действий по безаварийному пропуску весеннего половодья с противопаводковыми комиссиями соседних округов и городов.
	до
30.03.2020
	Председатель межведомственной противопаводковой комиссии Невьянского городского округа,
Муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Невьянского городского округа»,
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление хозяйством Невьянского городского округа»,
АО «Уральский электрохимический комбинат» г. Новоуральск
(по согласованию)

	17.
	Провести послепаводковое обследование гидросооружений, обратив особое внимание на выполнение мероприятий по сохранности и надежности гидротехнических сооружений, составить акты и заключения по итогам обследования.
Акты и заключения представить в отдел гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Невьянского городского округа в 3 экземплярах.
	до
07.09.2020
	Председатель межведомственной противопаводковой комиссии Невьянского городского округа,
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление хозяйством Невьянского городского округа»,
владельцы гидросооружений,
АО «Уральский электрохимический комбинат»
г. Новоуральск
(по согласованию)

	18.
	Направить в Главное управление МЧС России по Свердловской области и отдел водных ресурсов Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области акты послепаводкового обследования гидросооружений
	до
10.09.2020
	старший инженер отдела гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Невьянского городского округа,
АО «Уральский электрохимический комбинат»
г. Новоуральск
(по согласованию)

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin